AVISO

Edital de Licitação nº. 005 / 2019

Convite nº. 002 / 2019

A Fundação Cultural do Município de Varginha, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 18.987.735/0001-16, com sede na Praça Matheus Tavares, nº. 121,

centro,  Varginha,  Estado  de  Minas  Gerais,  neste  ato  representada  por  seu  Diretor-

superintendente, Lindon Lopes da Silva, torna público a abertura de procedimento licitatório na

modalidade CONVITE,  do  tipo  Menor  Preço,  tendo  por  objeto  a  contratação  de  serviços

técnicos  especializados  de  restauração  em  bens  móveis  e  integrados,  incluindo  o

fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos necessários para restauração e

recuperação  da  Estátua  da  Deusa  Vênus,  bem  cultural  protegido  por  tombamento

municipal,  situado  na  Praça  Governador  Benedito  Valadares,  nº  141,  centro,  Varginha,

Estado de Minas Gerais, mediante as condições estabelecidas em Edital.

Data de Protocolo: até 23 / 09 / 2019 às 11h

Data de Abertura: 23 / 09 / 2019 às 14h

Informações / Edital: Núcleo de Suprimentos da Fundação Cultural do Município de Varginha –

MG Fone: (35) 3690-2707

Aquisição do Edital:

Mediante  requerimento  através  do  e-mail:  licitacao@fundacaoculturaldevarginha.com.br onde

conste  o  nome  da  empresa,  endereço,  telefone,  e-mail,  bem  como  a  indicação  da  pessoa

responsável.

Varginha (M.G), 12 de setembro de 2019.

Lindon Lopes da Silva
Diretor-superintendente

Praça Matheus Tavares, 121 - Centro • 37002-320 •  Varginha/MG
Tel.: (35) 3690-2700 • www.fundacaoculturaldevarginha.com.br

mailto:licitacao@fundacaoculturaldevarginha.com.br